
ZPRAVODAJ

14. VYDÁNÍ

listopad 2024

Charita Sušice

Právě začínáte číst další vydání našeho Charitního zpravodaje. Pokud máte
nějaké nápady, návrhy nebo připomínky, můžete je zaslat PR pracovnici 
a objeví se v příštím vydání. 
Kontakt: lucie.mikulova@susice.charita.cz.



1. července jsme měli milou návštěvu. Byla jí vedoucí Odboru sociálních
věcí a zdravotnictví Mgr. Miroslava Šafaříková, která působí 
na městském úřadu v Sušici.  Přijala pozvání naší paní ředitelky 
a setkala se se zaměstnanci Charity Sušice. 
Prohlédla si  prostory organizace (poradenskou místnost, sklad
kompenzačních pomůcek, sklad potravinové pomoci, zázemí
pečovatelek a ostatní kanceláře).
Naše organizace po celý rok využívá finanční dotace od města Sušice.
Tyto prostředky se využívají k podpoře pečovatelské služby,
odlehčovacích služeb a odborného sociálního poradenství. Působíme 
v rámci celého ORP Sušice, ve vzdálenosti 20 km od středisek v Sušici,
Strašíně, Kolinci, Kašperských Horách a Železné Rudě. V roce 2023 bylo
v rámci terénních služeb  realizováno 73 267 úkonů pečovatelské
služby a 9 121 úkonů odlehčovacích služeb. Sociální poradenství
využilo téměř 300 klientů a bylo provedeno 2504 intervencí s klienty.
Finanční prostředky jsou také využívány na organizaci akcí, 
jako je například Den Charity nebo adventní akce. Cílem těchto událostí
je nejen představit činnost Charity Sušice, ale také spojovat lidi 
a ukázat, že i přes naše odlišnosti se můžeme společně bavit. 

NÁVŠTĚVA VEDOUCÍ 
ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

listopad 2024



TEAMBUILDING

Zaměstnanci Charity Sušice se vydali 
na komentovanou prohlídku našeho města.
Dozvěděli jsme se mnoho zajímavých
informací především z historie Sušice.  
Po prohlídce nás čekalo opékání špekáčků 
na Ostrově Santos. 
Byla to skvělá příležitost posílení týmového
ducha. Za prohlídku moc děkujeme paní
Veronice Kočí!

Sužije a my jsme moc
rádi, že u toho mohli 
na Ostrově Santos 
v Sušici být také.

PODPOŘILI JSME NOVÝ PROJEKT SUŽIJE, KTERÝ
ORGANIZUJÍ STUDENTI ZE SUŠICE

listopad 2024

https://www.facebook.com/profile.php?id=61560936182295&__tn__=-]K*F


Rádi bychom se podělili o příběh z konce června. Díky štědrému finančnímu
daru, od jedné místní podnikatelky, jsme mohli podpořit lidi bez domova, 
kteří jsou klienty naší sociální poradny Racek. 
Jeden z nich neváhal a své poděkování za nové boty, které jsme díky daru
mohli pořídit, vyjádřil činem. Po předchozí domluvě se vybaven pracovními
pomůckami vydal pomoct s údržbou chodníku v jedné z ulic v centru města. 
Naše poděkování patří štědré dárkyni, díky které můžeme koupit boty 
i několika dalším potřebným. Jmenovitě děkujeme společnosti Sules 
za cenné rady a poskytnuté pracovní pomůcky. 
Za dlouhodobou podporu děkujeme také společnosti Ferrum Plzeň, konkrétně
pobočce Ferrum Market Sušice.

BOTY NADĚJE

listopad 2024

https://www.facebook.com/profile.php?id=100024924562418&__tn__=-]K*F


Sbírka školních potřeb představuje důležitý
přínos pro děti z rodin v těžké finanční
situaci. Umožňuje jim získat potřebné
pomůcky, které by jinak mohly být 
pro jejich vzdělání nedostupné. 
Tímto způsobem se podporuje nejen 
jejich vzdělávání, ale také to zvyšuje  
sebevědomí a motivace. Děti, které mají
přístup k potřebným školním potřebám,
se cítí lépe připravené na školní výzvy. Tato
sbírka tak přispívá k rovnosti příležitostí 
a pomáhá vytvářet pozitivní budoucnost
pro všechny děti.

SBÍRKA ŠKOLNÍCH POTŘEB

listopad 2024



Rádi bychom vyjádřili naši vděčnost 
za krásná slova. Utvrzují nás v tom, 
že naše práce má skutečný smysl. 
Vaše zpětná vazba je pro nás velkou
motivací  a inspirací. 

Dobrý den všem,
Omlouvám se, ale nejsem dobrý
spisovatel. Nedříve mne napadlo
svěřit děkovnou řeč umělé
inteligenci, 
ale pak jsem si uvědomila, 
že stačí se jen zastavit 
a vzpomenout si:

- Každý čtvrtek či pátek, když jsem přijela 
za tatínkem, byl nadšený, jak jsou 
v charitě krásné ženy a chodí k němu
pěkně oblečené DĚKUJEME VÁM
- Ve skříňce v kuchyni byla nová káva, 
v odkapávači umyté hrnečky a tatínek
šťastný DĚKUJEME VÁM ZA VÁŠ ČAS,
KTERÝ JSTE MU VĚNOVALI
- Že vždy byla na okně nová literatura 
a taťka pln chuti diskutovat o nových
tématech DĚKUJEME VÁM
- Že Žofka, Lady a Černá měli vždy
nasypáno, čerstvou vodu a byli
pomazlené DĚKUJEME VÁM za péči 
o zvířecí členy rodiny.

ZPĚTNÁ VAZBA JE NAŠÍ MOTIVACÍ

listopad 2024

- Že si tatínek do poslední chvíle
pochvaloval, co hodných milých lidí
má kolem sebe a že tak dlouho 
na světě je díky Vaší péči.

DĚKUJEME VÁM
- Že i při rychlé a náhlé změně 
jsme se mohli vždy spolehnout 
na Vaši pomoc DĚKUJEME VÁM
- Že skoro do poslední chvíle mohl
dožít tam, kde to měl tak rád a měl
babičku 
ve vzpomínkách všude kolem sebe

„měl jsem v životě obrovské štěstí 
na ženu, na děti, na rodinu, 
na místo, kde žiji a kde snad dožiji 
a hlavně na lidi, kterými jsem
obklopen„

A za to Vám všem DĚKUJEME !
S láskou a úctou, Hana s rodinou



Den Charity 2024: Slunečný den plný
radosti a solidarity
V sobotu 7. září 2024 se na Ostrov Santos 
v Sušici konal Den Charity 2024. 
Za krásného slunečného počasí se sešlo
mnoho lidí, aby společně oslavili  
a podpořili Charitní činnost. Akce byla plná
úsměvů, radosti a vzájemného setkávání,
což je v dnešní náročné době nesmírně
důležité. Celkem se vybralo 
17 240 Kč, které budou využity na nákup
přístrojové pedikúry pro klienty 
Charity Sušice. 

DEN CHARITY 2024 BAZÁREK

Poprvé jsme se zúčastnili  BAZÁRKU 
na Ostrově Santos. 

listopad 2024

https://www.facebook.com/ostrovsantossusice?__tn__=-]K*F


V úterý 24. 9. zaměstnanci Charity Sušice
ze střediska Kašperské Hory společně 
se seniory vyrazili směr zámek Kratochvíle,
kde je čekala prohlídka zámku. Počasí
zpočátku výletu nepřálo, pršelo, 
ale po prohlídce vykouklo sluníčko. Prošli
jsme si nejen interiér zámku,  ale i přilehlé
zahrady, kde právě dozrávala jablka.
Pěkně nám vytrávilo a následoval společný
oběd v příjemné holašovické hospůdce.
Pak jsme se přesunuli do Muzea života
jihočeské vesnice. Příjemně naladění jsme
se prošli po celých Holašovicích. Zdejší
unikátní soubor budov ve stylu tzv.
selského baroka ze sedmdesátých let 
19. století tvoří jedinečný celek, který je 
od roku 1998 zapsán na seznam
světového dědictví UNESCO.

VÝLET PRO SENIORY

Poslední zastávkou bylo poutní místo
Lomec ukryté uprostřed lesů.
Přesně takové výlety jsou důležité proto,
aby senioři měli možnost se jednou 
za čas vytrhnout z každodenní rutiny. Výlet
všem poskytl nejen změnu prostředí, 
ale také příležitost k sociálnímu kontaktu,
což je obzvlášť důležité pro ty, kteří jsou
osamělí. 
Po celý den panovala u všech účastníků
velmi dobrá nálada. Výlet pro seniory 
z Kašperských Hor a Strašína jsme mohli
uskutečnit díky Nadační fond Josefa
Nováka, který nás podpořil částkou 
33 900 Kč. Děkujeme, že nám umožňujete
přinášet radost a světlo do života našich
seniorů.

listopad 2024

https://www.facebook.com/NFJosefaNovaka?__cft__[0]=AZVllur2yJ6boDa3TsPLGqmYAmndiHuyOGnBBxm9AhEw3yBP28ZvVta-xbmjsMwpMJX8BL7NE1n86nO2dINfCC6l7Gul-APPzWfl9ujBQEZYK4bj-O2MbqaJN8hTPdX55m1Nr31xkJvIv4HPYlUIveWu3lc8mXWCMqlfUBQUi08Dyw&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/NFJosefaNovaka?__cft__[0]=AZVllur2yJ6boDa3TsPLGqmYAmndiHuyOGnBBxm9AhEw3yBP28ZvVta-xbmjsMwpMJX8BL7NE1n86nO2dINfCC6l7Gul-APPzWfl9ujBQEZYK4bj-O2MbqaJN8hTPdX55m1Nr31xkJvIv4HPYlUIveWu3lc8mXWCMqlfUBQUi08Dyw&__tn__=-]K-R


Měli jsme tu čest přivítat milou návštěvu!
Během setkání s Kapucíny jsme jim ukázali
naše kanceláře, sklad materiální 
a potravinové pomoci, zázemí pečovatelek
a poradenskou místnost.
Každé takové shledání nás naplňuje
radostí a motivací pokračovat v naší práci.

SETKÁNÍ S KAPUCÍNY

Během mše svaté se odehrál významný
okamžik pro Charitu Sušice. Požehnání
naší paní ředitelce Ing. Štěpánce Brabcové,
udělil prezident 
Diecézní Charity České Budějovice, otec
Stanislav Brožka. Tento slavnostní akt byl
nejen projevem uznání za její odvedenou
práci, ale také symbolem podpory v rámci
celé naší diecéze.
Podpořit paní ředitelku během tohoto
slavnostního okamžiku přišli její nejbližší 
i zaměstnanci Charity Sušice.

POŽEHNÁNÍ DO FUNKCE ŘEDITELKY

listopad 2024

https://www.susice.charita.cz/aktualne/z-charity-susice/spolecne-na-ceste-k-pomoci-setkani-s-kapuciny/


Jako každoročně se i letos v rámci Týdne
sociálních služeb uskutečnil pod záštitou
Charity Sušice 8. 10. 2024 v Horském klubu
v Kašperských Horách Den seniorů. 
Prvním hostem, který pozdravil naše
seniory, byl starosta města Jan Voldřich.
Také paní ředitelka Charity Sušice
Štěpánka Brabcová několika milými slovy
uvítala všechny přítomné a připomněla
poslání a význam charitní činnosti.
Program zpestřila dětská vystoupení
Malých baletek z Hor pod vedením Lenky
Hruškové a dětí ze ZŠ, ZUŠ 
a MŠ Kašperské Hory, se kterými veselé
říkanky a písničky připravily paní učitelky.

DEN SENIORŮ 
V KAŠPERSKÝCH HORÁCH

K poslechu a dobré náladě hráli místní
harmonikáři Kůrovci, a chvíli se i tančilo. 
Senioři si ještě kromě ochutnávky malého
občerstvení mohli nechat změřit zdarma
krevní tlak nebo hladinu krevního cukru,
nebo mohli zhlédnout prezentaci
kompenzačních pomůcek firmy DMA.
Celým Dnem seniorů nás provázel Radek
Nakládal, jehož několik filmových
upoutávek se stalo i součástí programu.
Věříme, že se i letos Den seniorů 
v Kašperských Horách líbil, a že se opět
sejdeme i v příštím roce. Jana Zábranská
Halbhuberová Koordinátor a vedoucí
sociálně aktivizačních služeb Charity Sušice.

listopad 2024



V první polovině října se tým Charity Sušice
sešel ve Strašíně, kde jsme měli příležitost
lépe poznat nejen naše nové středisko, 
ale i sami sebe navzájem.  Setkání obohatili
svojí přítomností: pan starosta Strašína 
Jan Helíšek a faráři Petr Koutský 
a R. D. Ondřej Urbisz, děkujeme za jejich
slova plná uznání a podpory. Doufáme, 
že se z letošního setkání stane příjemná
tradice.

SETKÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 
VE STRAŠÍNE

S ÚCTOU VZPOMÍNÁME NA  ZESNULÉ

listopad 2024



Brunch na dvorku Charity Sušice? 
To bylo něco! Akci jsme uspořádali 
pro naše příznivce a podporovatele, 
kteří nám dodávají sílu pomáhat
potřebným. Děkujeme všem, kteří jste 
se zúčastnili a společně 
s námi si dopoledne užili. Zvláštní
poděkování patří našim partnerům, jejichž
štědrost nám umožnila připravit 
pro všechny bohaté pohoštění. 
Už teď  se těšíme na další podobné akce, 
kde si budeme moci společně pochutnat 
a popovídat si. Děkujeme: Bejkárna
Chocodeli, ZKD Sušice, Kafe Žebřík 

BRUNCH NA DVORKU CHARITY SUŠICE

listopad 2024

https://www.facebook.com/profile.php?id=100090806619830&__tn__=K
https://www.facebook.com/www.chocodeli.eu?__tn__=K
https://www.facebook.com/profile.php?id=61561756373676&__tn__=K
https://www.facebook.com/kafezebrik?__tn__=K


V neděli 17. listopadu jsme se vydali 
na výlet do okolí Modravy. Společně 
s přáteli a podporovateli Charity Sušice
jsme objevovali krásná zákoutí Šumavy.
Naším průvodcem byl Roman Žaloudek 
ze Šumava Guides, který nám svým
vyprávěním přiblížil, jak těžký býval život 
v této oblasti.
Slyšeli jsme příběhy o zimách, kdy sníh
dosahoval takové výšky, že sousední domy
zmizely z dohledu. Bylo zajímavé zjistit, 
že mnoho z těchto vyprávění 
se shoduje s vzpomínkami našich klientů,
kteří tyto časy sami zažili.
Tento den nám připomněl, jak moc 
si vážíme práce našich kolegů, 
kteří denně vyrážejí za našimi klienty 
do těchto míst. Šumava je nádherná, 
ale život zde má i svou odvrácenou tvář –
ani dnes není snadné v těchto odlehlých
oblastech žít. Jsme proto nesmírně hrdí, 
že jako Charita Sušice můžeme umožnit
lidem dožít tam, kde to mají rádi, kde se cítí
v bezpečí a kde je obklopují jejich
vzpomínky. Každý pohled na známá místa
jim připomíná radostné chvíle jejich života,
a my jsme rádi, že můžeme být součástí
toho, co jim dává klid a pocit domova.

SPOLEČNĚ NA CESTÁCH ŠUMAVOU

listopad 2024



Jana Marešová

Bc. Radka Zemanová

Sociální pracovnice 
Pečovatelská služba a odlehčovací služby

Středisko Sušice 

Účetní

NOVÉ TVÁŘE
CHARITY SUŠICE

Dámy, přejeme Vám mnoho pracovních úspěchů a ať jste u nás spokojené.
Vítejte!

listopad 2024



Krásný a klidný závěr roku 2024

Co si letos během adventu nenechat ujít?
Charita Sušice pro vás připravila řadu akcí,
které Vás zaručeně dostanou do té pravé
adventní nálady. Čeká nás vše 
od kreativních dílen pro malé i velké 
po příležitosti k příjemnému zastavení 
a setkání. A aby toho nebylo málo, 
od středy 27. listopadu rozjíždíme 
i náš každoroční prodej adventních věnců,
tak si nezapomeňte ulovit ten svůj! 
Ten, který Vám nejvíce zpříjemní
předvánoční čas! Přijďte načerpat sváteční
atmosféru a prožít příjemné chvíle. 
Těšíme se na vás!

SRDEČNĚ VÁS ZVEME 
NA ADVENTNÍ AKCE

DUŠIČKY

listopad 2024

Drahé kolegyně a drazí kolegové,
děkujeme Vám za Vaši celoroční práci!
Přejeme Vám požehnané Vánoce plné klidu, pohody a setkání s Vašimi
blízkými. Využijte tento čas k odpočinku a načerpání sil do nového roku, 
ten ať Vám přinese zdraví, radost a mnoho úspěchů. 
Děkujeme, že s námi sdílíte hodnoty pomoci a solidarity. Společně můžeme 
i nadále rozdávat naději tam, kde ji nejvíce potřebují.
                                                                                                            
                                                                                                         Tým managementu.

Adventní dílna 
25. listopadu Středisko Charity
Sušice (dvorek)
Havlíčkova 110, Sušice 
16 - 19 h
Adventní trh 
a polévka pro souseda
17. prosince nám. Svobody, Sušice
10 - 17 h
Příchod Tří králů
6. ledna nám. Svobody, Sušice
16 h
Tříkrálové setkání na Mouřenci
12. ledna Mouřenec
 (kostel sv. Mořice nad Annínem)
14 h


